MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

UFSB: LUGAR DE DIVERSIDADE (EDIÇÃO ESPECIAL)

Edital Proaf nº 11/2022 – Resultado Final

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições estatutárias resolve tornar público o resultado final do Edital
UFSB: LUGAR DE DIVERSIDADE:

PROPOSTAS SELECIONADAS
 PROPOSTA MATRÍCULA DISCENTE CAMPUS NOTA

1 Podcast: Vivências Lgbtqia+
No Contexto Universitário,
Valorização E Proposição De
Mudanças Institucionais

2019023513

Calebe Souza Silva

CPF 86

2 Podcast: Vivências Lgbtqia+
No Contexto Universitário,
Valorização E Proposição De
Mudanças Institucionais

2019023282

Reinan do Carmo Souza

CPF 86

3 Documentário: A linguagem
neutra no contexto
universitário

2021032716

Italo Vieira Silva

CPF 83

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

4 Colorismo: a DOR está na
COR

2020029144

Ícaro Silva de Santana

CPF 81

5 Colorismo: a DOR está na
COR

2020029378

Tárcila Lorrane Fernandes de Souza
Soares

CPF 81

6 Colorismo: a DOR está na
COR

2020028746

Mateus Silva Leal

CPF 81

7 Podcast Histórias de
Resistência de Belmonte - BA
( Segunda Edição )

2018007990

Camila Melo de Santana

CSC 79

8 Podcast Histórias de
Resistência de Belmonte - BA
( Segunda Edição )

2019023569

Itamara Sant Ana Monteiro

CPF 79

9 Podcast Histórias de
Resistência de Belmonte - BA
( Segunda Edição )

2021036321

Lailane Santana de Aquino

CSC 79

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

10 Feminismo contemporâneo e
Universidade: um diálogo em
fanzine

2020027266

Aiure Duarte Silva

CPF 75

11 Diversidade e inclusão:
anticapacitismo e
protagonismo das pessoas
com deficiências.

2021033212

Alef Dorea Alves

CSC 60

PROPOSTAS NÃO - SELECIONADAS
 PROPOSTA MATRÍCULA DISCENTE CAMPUS NOTA

1 Ciberfeminismo negro: assumindo
lugares de fala na
contemporaneidade

2021034078

Lidhane Santos Coelho

CPF 59

2 Ciberfeminismo negro: assumindo
lugares de fala na
contemporaneidade

2021038587

Larissa Sousa Moraes

CPF 59

3 Ciberfeminismo negro: assumindo 2021036368  Jessica dos Santos de Assis CSC 59

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

lugares de fala na
contemporaneidade

4 O uso da tecnologia dentro das
comunidades indígenas: um estudo
sobre a percepção de alguns povos
indígenas e da população em geral

2018019472

RENILDA MACEDO PEREIRA

CPF 55

5 Negro tem voz, negro tem vez, negro
tem talento”

2017016467

Simone Maria Silva Santos Lemos

CJA 54

6 Negro tem voz, negro tem vez, negro
tem talento”

2021033221

Sérgio dos Santos Lemos

CJA 54

7 Negro tem voz, negro tem vez, negro
tem talento”

2016019606

Maria da Conceição Silva Santos Gonçalves

CJA 54

8 DescontruSons: música e contestação

2020029350

Ana Beatriz Santos de Oliveira CPF 52

9 DescontruSons: música e contestação

2020029390

Sara Regina Alves dos Santos

CPF 52

10 DescontruSons: música e contestação

2020029037

Davidson Monteiro de Almeida

CPF 52

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

11 Nativa Arte: Difusão de artes e artistas
indígenas contemporâneos.

2019023765

Bianca Oliveira Oliveira

CPF 51

12 Nativa Arte: Difusão de artes e artistas
indígenas contemporâneos.

2016010941

Bruno Oliveira Oliveira

CJA 51

13 Nativa Arte: Difusão de artes e artistas
indígenas contemporâneos.

2019023783

Verena Cruz Orsi  CPF 51

14 Ei Cabral eu já estava aqui 2020007316

Joelma Santos Magalhaes CJA -

Itabuna, 06 de junho de 2022.

Sandro Augusto Silva Ferreira

Pró-Reitor de Ações Afirmativas
Nomeado pela Portaria 213/2020

Felipe de Paula Souza

Coordenador de Políticas de Promoção da Diversidade
Nomeado pela Portaria 364/2020